REQUERIMENTO Nº.........., de 2012
(Do Sr. Darcísio Perondi)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta
dos Projetos de Lei nºs. 4021, de
2012 e 7075, de 2002.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei n.º 4021, de 2012, veda a prática de

subconcessão total ou parcial da outorga de serviço de radiodifusão.

O Projeto de Lei nº 7075, de 2002, introduz modificações na Lei

nº 4.117, de 27 de agosto de 1962, que “institui o Código Brasileiro de

Telecomunicações”, e encontra-se tramitando, conjuntamente, com o Projeto

de Lei 2041, de 2007 que “Altera a Lei nº 4.117, de 27 de agosto de 1962, que

instituiu o Código Brasileiro de Telecomunicações”.

A matéria constante do Projeto de Lei 4021, de 2012, possui

relacionamento direto com o mérito da Lei 4.117. Nesse sentido, e diante da

correlação entre as proposições, requeremos sua tramitação conjunta com

base no que estipula o art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do

Regimento Interno.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2012.

DARCÍSIO PERONDI

Deputado Federal – PMDB/RS